

VISITAS I MÅLSELV OG ØVERBYGD SOKN SENJA PROSTI I NORD-HÅLOGALAND BISPEDØMME 28. SEPTEMBER- 3. OKTOBER 2021

Kjære Målselv og Øverbygd menigheter.

Visitasen i her i Målselv og Øverbygd har vært en god opplevelse for meg som biskop. Jeg og følget mitt; prost Sigurd Skollevoll og rådgiver Jon Marius Kobro Hammer har blitt mottatt på en gjestfri og åpen måte. Det er vi veldig takknemlige for!

I mitt første år som biskop, i 2015, vigslet jeg Skjold kapell, og arrangerte en konferanse for kvinnelige prester på gamle, ærverdige Rundhaug gjestegård. Det inkluderte en padletur på elva i Øverbygd. Jeg var med på 150-årsjubileet for Øverbygd kirke i 2017. Med hytte i fjellandsbyen blir det noen turer hit, og jeg trives her i Målselvdalen!

Når biskopen kommer på visitas til en menighet, viser det at menigheten tilhører et større fellesskap: den verdensvide kirke, Den norske kirke og Nord-Hålogaland bispedømme. Som biskop skal jeg ha tilsyn med menighetene og de ansatte, og har et særlig oppdrag i å ha tilsyn med dem som er vigslet til kirkelig tjeneste.

Ordet visitas betyr egentlig besøk. Visitasen gir oss mulighet til å se hverandre, til å se menighetens liv og virke, men også til å sette søkelys på særlig viktige oppgaver i soknet, og til å samtale og tenke høyt sammen om veien videre. Hensikten med visitasen er å oppmuntre og inspirere, og sammen se på muligheter og oppgaver i tida fremover, se menigheten, de ansatte og de frivillige.

Det har vært en visitas med fantastisk vær og flotte omgivelser, men det viktigste for meg er møtene med folk og det har vært gode møter.

I løpet av uka har vi truffet både ansatte og frivillige medarbeidere. Det oppstår sterke inntrykk fra møter som man vil bære med seg lenge etter visitasen; møter med enkeltpersoner, fellesskap og tanker om kirkas fremtid i Målselvdalen. Dette er den siste dagen av denne visitasen. Det er mye mer jeg kunne sett og flere jeg kunne møtt. Visitasen var opprinnelig lagt til mars i år, men pga covid-19 og smittesituasjonen i regionen på den tida måtte vi utsette visitasen til denne uken. Vi har også presset inn en utsatt visitas i Bardu disse dagene. Det har vært intense dager. men det har vært mange gode møter, og solid servering rundt omkring.

Visitasen har hatt som tema «Mer Himmel på jord». Som biskop og leder for prestetjenesten er jeg opptatt av hva vi får ut av ressursene i vårt kirkelige arbeid. Hvor og hvordan skaper vi de gode møteplassene for mennesker. Møteplasser som preges av Guds nærvær, omsorg og kjærlighet. Måselv og Øverbygd er typiske folkekirkemenigheter med noen trofaste kirkegjengere, men litt glisne benkerader på ordinære gudstjenester. Likevel ligger kirkene og kapellene plassert rundt i kommunen og vitner om kirkas nærvær i folks liv for de store anledninger. Både i sorg og glede søker befolkningen i Måselvdalen til kirka, og medlemstallet i Den norske kirke er relativt høyt blant Måselvs innbyggere. (81%)

Inntrykk fra visitasen

Dere har dyktige og engasjerte ansatte og frivillige medarbeidere i menigheten. Det er det grunn til å være takknemlig for.

Det gjøres mye godt frivillig arbeid. Det kan alltid bli mer, men her er mye å glede seg over.

Kirkebyggene er i relativt god stand. Det er god kontakt mellom fellesrådet og kommunen, så økonomien er så robust at dere får gjort det dere skal og har et visst handlingsrom.

Måselv er en kulturkommune og vi har fått et spennende og variert inntrykk av sang og musikk rundt omkring.

Hvilke møter har vi så hatt under visitasen?

Visitasens første dag startet med møte med ansatte og menighetsrådet. Jeg fikk en orientering om status og tanker om tiden fremover. Dere har felles stab for begge sokn, og det er god bemanning.

Vi hadde besøk av Andslimoen barnehage i lånte lokaler hos Misjonskirka på Andslimoen. Organist Micha Olbrich lekte med gitaren og loste ungene gjennom mange kjente og kjære barnesanger, mens kateket Arnhild gjenfortalte historien om Noahs ark.

Vi besøkte beboerne på Fagerlidal omsorgstjeneste og opplevde stor glede over besøket. Det var også uttrykt en forventning fra både ledelse og beboere om økt

samarbeid med kirken i form av nærvær, samtalekvelder, og tilrettelegging for deltakelse i gudstjenester. Det var jeg veldig glad for å høre!

Vi besøkte Øverli dagsenter, og fikk omvisning og orientering om det omfattende arbeidet og aktivitetstilbudet der. Utekontakten var åpen for å tenke samarbeid om lavterskelaktiviteter for skoleungdom til Heggelia kapell som ligger nær skolene på Rustahøgda.

Vi har hatt menighetsrådsmøter i både Målselv og Øverbygd og samtalt om dagens situasjon, samt gleder og utfordringer i arbeidet. Og sammen har vi rettet blikket oppgaver som ligger foran menighetene. Blant de mest konkrete behovene er å finne løsning på gatebelysning ved parkeringsplassen på motsatt side av veien ved Målselv kirke, og utvide den. Dessuten å finne løsning for universell utfordring ved Øverbygd kirke. Det gjelder konkret rullestoladkomst til kirka og handicaptalett. Begge deler kan realiseres med mindre tiltak i eksisterende bygg. Dessuten snakket vi i begge rådene om muligheter for barne- og ungdomsarbeid i et mulig militært-samarbeid med Forsvaret knyttet til kapellene i Heggelia og på Skjold.

Det er behov for å arbeide med misjonsprosjekt i begge soknene. I dag har ingen av soknene et aktivt misjonsprosjekt. Kontakt med kirkelig arbeid andre steder i verden kan være en stor inspirasjon i egen menighet. Ta gjerne med misjonsrådgiveren på bispedømmekontoret for å finne et aktuelt prosjekt.

Videre har jeg understreket at det ligger mye økonomi i tilskuddene til trosopplæring i menighetene. Vi trenger frivillige hender i mye av det kirkelige arbeidet, men her er det rom for å engasjere medarbeidere med ønsket kompetanse.

Tirsdag holdt organist Micha med band en spenstig jazzquizkonsert i Målselvkirken. Det svingte godt og satte til og med biskopen på prøvelser.

Torsdag hadde vi salmekveld i Øverbygd kirke. Organist Micha spilte kjente og kjære salmer, det var også rom for ønsker fra publikum, og landsdelsmusiker Lena Jinnegren sang og spilte.

Vi har besøkt Bjørkeng skole og oppvekstsenter. Barneskoletrinnet stilte med godt forberedte spørsmål og avsluttet med gåten: Hvilken kopp kan man ikke drikke av-svar: Biskop, selvfølgelig. Ungdomsskolen hadde invitert med eldstetrinnet fra

Montessorriskolen og det ble mange gode, dype og filosofiske spørsmål og utlegninger om tro og tvil.

Vi fikk også oppleve en herlig konsert med Smaragd på Mellebygd oppvekstsenter. Her var det mye smittende glede!

Fredag hadde vi et møte med ordfører Bent Magne Luneng. Ordføreren er for øvrig kommunens representant i fellesrådet. Samarbeidet med kommunen er godt og han hadde forståelse for fellesrådets behovsliste. Alt dette må vi bare gjøre, sa han. Men noen tidsfrist lovet han ikke. Bare at det viktigste må komme først. Jeg utfordret ham videre på at nå som Bardufoss er blitt by, må han bygge kirke til byen sin, ellers er det ikke en ordentlig by.

Siste post på visitasen før dagens gudstjeneste var en fagsamling med ansatte og menighetsrådsmedlemmer med tema trosopplæring. Det er viktig å holde sammen trosopplæringstiltakene for enkelte aldersgrupper og et mer kontinuerlig barne- og ungdomsarbeid i menighetene. Det er tid for å se på om planen dere nå har skal justeres. Vi fokuserte i temasamlingen særlig på hva som fungerte bra og hva vi vil bygge videre på. Ta dette med som inspirasjon inn i planarbeidet.

Rapporten fra visitasen i 2013 viste til særlige utfordringer med trange kontorfasiliteter på Skogbrukets hus. Det ble løst med utvidelse av lokalene. Jeg noterer meg at her i Målselv får dere det til, og det lover godt for denne visitasens utfordringer.

Gjennom visitasen har jeg merket meg disse særlige utfordringene for Målselv og Øverbygd sokn:

1. Jeg utfordrer Målselv kommune og Målselv kirkelige fellesråd til å finne løsning på gatebelysning og eventuell utvidelse av parkeringsplassen på motsatt side av veien ved Målselv kirke.
2. Jeg utfordrer videre kommunen og fellesrådet til å finne løsning for universell utforming ved Øverbygd kirke. Det gjelder konkret rullestoladkomst til kirka og handipectolett. Begge deler kan realiseres med mindre tiltak i eksisterende bygg.

3. Jeg utfordrer menighetsrådene til å revidere trosopplæringsplanen. Dette var også en av utfordringene ved forrige visitas i 2013 ved min forgjenger biskop Per Oskar Kjølås. Nå passer det godt med en revisjon.

Fortsett det gode arbeidet med å utvikle folkekirken gjennom trosopplæringen. Skap begeistring og forventning hos barna og de unge. Uten en satsning på barn og unge vil det i framtida ikke være noen folkekirke her. I det videre arbeid med lokal trosopplæringsplan oppfordrer jeg dere til å arbeide spesielt med å:

- Vise realisme i planarbeidet i forhold til de ressursene dere har til rådighet.

- Tydeliggjøre hvem som har ansvar for de ulike tiltakene i planen.

- Styrke innholdet i tilbudene.

4. Dere får betydelige tilskuddsmidler til trosopplæring. Bruk gjerne dette til å engasjere medarbeidere med ønsket kompetanse.

5. Arbeide fram misjonsprosjekt i begge soknene.

6. Kommunen har gjort Bardufoss til Norges yngste by. Jeg er vant til at det er kirke i sentrum av byer. Jeg anbefaler at man prøver å finne en løsning på det. Måselv sokn har en hovedkirke. Det betyr at man kan tenke utradisjonelt om et kirkebygg i bysentrum rundt Andselv-Andslimoen. Det finnes flere eksempler på dette, f. eks. i Stjørdal der kommunen har bygget felles kirke, kulturhus og bibliotek. Fellesrådet utfordres til å tenke høyt og kreativt om kirke i en eller annen form på Bardufoss. Skap begeistring og forståelse for dette i lokalsamfunnet!

Det er 8 år siden forrige visitas. Trolig går det omtrent like lang tid til neste gang. Prosten har i oppgave å følge opp de utfordringene som visitasen har pekt på, i samarbeid med menighetsråd og ansatte. Prosten skal i løpet av det første året gjøre et oppfølgingsbesøk i soknet, og rapportere tilbake til biskopen om dette.

Til slutt: Tusen takk for all åpenhet og gjestfrihet som vi er blitt møtt med. Jeg vil rette en stor takk til menighetsrådene, de ansatte, frivillige og prosten for god tilrettelegging av visitasen. Takk til alle som har tatt godt imot oss disse dagene!

Mitt ønske er at dere må samarbeide godt og ta vare på hverandre.

Guds rike velsignelse over tider som kommer.